Inhalt

Geleitwort von Hilde Spiel

JAKOB WASSERMANN: DEUTSCHER UND JUDE

Das Los der Juden

Der Jude als Orientale

Mein Weg als Deutscher und Jude

Der Jude der Bestimmung. Ein Brief

Die psychologische Situation des Judentums
Offener Brief an den Prasidenten der Republik
Offener Brief an Rudolf Pechel

Der Jude in der Kunst

Selbstbetrachtungen

Meine Landschaft, &ufere und innere
Entwicklungsziige des modernen Romans

ANHANG I:

Die erzéhlerischen Plane »Ahasver« und »Der Blrgermeister von

Strassburg«

ANHANG II:
Nachweise, Varianten, Zeugnisse, Erlauterungen

Nachbemerkung des Herausgebers

17

29

35

132
133
149
153
157
161
223
237

247

255

287



