## Inhalt

Geleitwort von Hilde Spiel	9
JAKOB WASSERMANN: DEUTSCHER UND JUDE	
Das Los der Juden	17
Der Jude als Orientale	29
Mein Weg als Deutscher und Jude	35
Der Jude der Bestimmung. Ein Brief	132
Die psychologische Situation des Judentums	133
Offener Brief an den Präsidenten der Republik	149
Offener Brief an Rudolf Pechel	153
Der Jude in der Kunst	157
Selbstbetrachtungen	161
Meine Landschaft, äußere und innere	223
Entwicklungszüge des modernen Romans	237
ANHANG I:	
Die erzählerischen Pläne »Ahasver« und »Der Bürgermeister von	
Strassburg«	247
A NILLA NIC, II.	
ANHANG II:	
Nachweise, Varianten, Zeugnisse, Erläuterungen	255
Nachbemerkung des Herausgebers	287